ÁREA SOL CENTRO DEL ESTADIO NACIONAL JOSÉ DE LA PAZ 
HERRERA, TEGUCIGALPA, DEPARTAMENTO FRANCISCO 
MORAZÁN, IV ETAPA” 

La identificación del 
proceso es: 

No. LPN-CONDEPOR-004-2025. 

IAO 1.2 

La fecha prevista de terminación de 

las obras es: 

CIENTO TREINTA Y CINCO (135) días calendario contados a 

partir de la fecha señalada en la orden de inicio.  

IAO 2.1Origen de los fondos que 
financiarán la ejecución del contrato 

resultante de esta licitación. 

Los fondos son provenientes de: Fondos Nacionales 

IAO 5.1

[...]

de Infraestructura y Mantenimiento. 

El monto que será retenido por la presentación retrasada del Programa actualizado 

será de cinco por ciento (5%) del pago de la siguiente estimación. 

C. CONTROL DE LA CALIDAD 

CGC 35.1 El Período de Responsabilidad por Defectos es: trescientos sesenta y cinco (365) 

días, contados a partir de la Fecha de emisión del Acta de Recepción Definitiva. 

D. CONTROL DE COSTOS 

CGC 46.1 La moneda del País del Contratante es: Lempiras. 

CGC 47.1 Ajuste de Precios (No Aplica) 

CGC 48.1 En observancia a lo dispuesto en el artículo 72, párrafo segundo y tercero, de la Ley